

Sipra
Stato patrimoniale 1994-1993
(lire)

<i>Passivo</i>	<i>31/12/1994</i>	<i>31/12/1993</i>
Patrimonio netto		
Capitale	8.000.000.000	8.000.000.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	16.000.000.000	—
Azioni sottoscritte su aumenti di capitale in corso (ovvero: versamenti soci in c/capitale)	—	—
Riserve di rivalutazione	—	72.993.555.478
Riserva legale	—	1.600.000.000
Riserva per azioni proprie in portafoglio	—	—
Riserve statutarie	—	—
Altre riserve:		
- Riserva tassata	—	366.286.595
- Riserva straordinaria	—	<u>17.012.364.881</u>
		17.378.651.476
Utili (perdite) portati a nuovo	—	—
Utile (perdita) dell'esercizio	<u>(54.480.546.933)</u>	<u>(115.971.334.960)</u>
	<u>(30.480.546.933)</u>	<u>(15.999.128.006)</u>
Fondi per rischi e oneri		
Per imposte	561.867.973	561.867.973
Altri	<u>86.653.160.615</u>	<u>92.762.737.140</u>
	<u>87.215.028.588</u>	<u>93.324.605.113</u>
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	<u>17.326.105.113</u>	<u>21.198.139.769</u>

(segue)

Attivo (segue)

31/12/1994

31/12/1993

	<i>Crediti</i>			
	Verso clienti	472.002.211.760		492.713.492.926
	Verso imprese controllate	31.034.314.851		25.677.303.714
	Verso imprese collegate	—		1.733.295.928
	Verso altri	19.689.625.368		12.807.790.343
			522.726.151.979	532.931.882.911
<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>				
	<i>Disponibilità liquide</i>			
	Depositi bancari e postali	549.305.910		419.213.075
	Assegni	276.784		—
	Denaro e valori in cassa	95.511.304		143.948.268
			645.093.998	563.161.343
	Totale attivo circolante		524.854.269.041	535.152.193.260
Ratei e risconti				
	Ratei e altri risconti		13.489.550.455	4.308.331.301

TOTALE ATTIVO**612.999.611.345****648.051.263.316**

Sipra (segue)

Passivo (segue)

31/12/1994

31/12/1993

Debiti				
	Debiti verso banche	79.393.424.092	95.516.824.597	
	Acconti	2.052.320.628	2.555.837.563	
	Debiti verso fornitori	49.128.558.128	56.458.951.756	
	Debiti verso controllante	401.171.602.854	363.174.936.493	
	Debiti tributari	2.047.172.644	26.444.422.519	
	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.069.357.331	2.622.299.364	
	Altri debiti	2.681.756.235	2.423.794.148	
		<u>538.544.191.912</u>	<u>549.197.066.440</u>	
Ratei e risconti				
	Ratei e altri risconti	394.832.665	330.580.000	
	TOTALE PASSIVO	<u>612.999.611.345</u>	<u>648.051.263.316</u>	
Conti d'ordine				
	Garanzie personali prestate	—	—	
	Garanzie reali prestate	—	—	
	Impegni di acquisto e di vendita	4.229.124.794	9.928.956.931	
	Altri:			
	- Fidejussioni ricevute da terzi	2.478.050.000	60.000.000	
	- Garanzia ipotecaria ricevuta da terzi	520.797.500	520.797.500	
	- Rischi di regresso	1.611.467.101	1.135.363.662	
		<u>4.610.314.601</u>	<u>1.716.161.162</u>	
		<u>8.839.439.395</u>	<u>11.645.118.093</u>	

1994

1993

Valore della produzioneRicavi delle vendite e delle prestazioni
Altri ricavi e proventi1.510.588.538.463
76.250.697.241
1.586.839.235.7041.509.920.707.872
23.556.436.927
1.533.477.144.799**Costi della produzione**

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

(7.678.426.217)

(8.307.213.778)

Per servizi

(1.457.577.767.707)

(1.434.978.666.415)

Per godimento di beni di terzi

(4.353.955.247)

(4.154.802.718)

Per il personale:

- salari e stipendi

(29.557.267.392)

(36.631.627.887)

- oneri sociali

(12.693.832.209)

(14.569.393.833)

- trattamento di fine rapporto

(3.010.728.378)

(3.388.496.220)

- altri costi

(641.477.018)

(785.589.638)

(45.903.304.997)

(55.375.107.578)

Ammortamenti e svalutazioni:

- ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

(384.729.159)

(325.842.310)

- ammortamento delle immobilizzazioni materiali

(3.791.387.692)

(3.185.036.666)

- svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo
circolante e delle disponibilità liquide

(6.090.183.738)

(20.292.000.000)

Variazione delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci

(10.266.300.589)

(23.802.878.976)

Accantonamenti per rischi

(174.125.942)

1.253.425.193

Altri accantonamenti

(49.278.948.253)

(89.325.092.656)

Oneri diversi di gestione

(154.712.554)

(142.767.457)

(23.312.312.061)

(21.546.936.923)

(1.598.699.853.567)

(1.636.380.041.308)

Differenza tra valore e costi della produzione

(11.860.617.863)

(102.902.896.509)

(segue)

Sipra
Conto economico 1994-1993
(lire)

	1994	1993
Proventi e oneri finanziari		
Proventi da partecipazioni:		
- dividendi da imprese collegate	384.000.000	38.400.000
- altri proventi da partecipazioni	<u>216.000.000</u>	<u>21.600.000</u>
	600.000.000	60.000.000
Altri proventi finanziari		
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:		
Altri	2.650.000	—
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	106.720.000	—
Proventi diversi dai precedenti:		
- interessi e commissioni da imprese controllate	—	1.492.198.293
- interessi e commissioni da imprese collegate	26.916.465	8.003.940
- interessi e commissioni da controllante	1.074.694.685	2.707.976.006
- interessi e commissioni da altri e proventi vari	<u>3.405.585.418</u>	<u>5.637.056.439</u>
	4.507.196.568	9.845.234.678
Interessi e altri oneri finanziari		
- interessi e commissioni a controllante	(6.021.069.975)	(4.998.286.362)
- interessi e commissioni ad altri ed oneri vari	<u>(8.427.687.053)</u>	<u>(10.135.605.756)</u>
	(14.448.757.028)	(15.133.892.118)
Totale proventi ed oneri finanziari	<u>(9.232.190.460)</u>	<u>(5.228.657.440)</u>
Rettifiche di valore di attività finanziarie		
Svalutazioni: di partecipazioni	(19.034.256.692)	(2.029.366.658)
Totale delle rettifiche	<u>(19.034.256.692)</u>	<u>(2.029.366.658)</u>

(segue)

Conto economico (segue)

1994

1993

Proventi ed oneri straordinari

Proventi:		
- sopravvenienze attive	311.034.965	224.235.512
Oneri:		
- sopravvenienze passive	(14.664.516.883)	(6.034.649.865)
Totale delle partite straordinarie	(14.353.481.918)	(5.810.414.353)
Risultato prima delle imposte	(54.480.546.933)	(115.971.334.960)
Imposte sul reddito dell'esercizio	—	—

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO**(54.480.546.933)****(115.971.334.960)**

Elvitalia

S.p.A.

(in liquidazione)

Costituzione
1° aprile 1964**Capitale**
L. 1.360.000.000 (n. 680.000 azioni da
L. 2.000), posseduto da: Sipra S.p.A.
100%**N° dipendenti**
—**Organi sociali**
(in carica al 13 aprile 1995)*Liquidatori:*
Bernardo Lucio Notarangelo
Emilio Eberle**Collegio sindacale:***Presidente:*
Enrico Sacchi
Sindaci effettivi:
Luciano Bechis
Giampiero Tori
Sindaci supplenti:
Pier Paolo Bianco
Vincenzo Pez**Bilancio esercizio 1994**

(Approvato dall'Assemblea del 13 aprile 1995)

<i>Attivo</i>	<i>31/12/1994</i>	<i>31/12/1993</i>
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	—	—
Immobilizzazioni		
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	—	—
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
Altri beni	28.379.187	72.580.093
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Crediti verso altri	—	288.300
Totale immobilizzazioni	28.379.187	72.868.393
Attivo circolante		
<i>Rimanenze</i>	—	—
<i>Crediti</i>		
Verso clienti	2.148.897.961	2.179.356.712
Verso altri	3.986.736.082	8.583.135.120
	6.135.634.043	10.762.491.832
<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	—	—
<i>Disponibilità liquide</i>		
Depositi bancari e postali	67.139.819	1.267.063.489
Denaro e valori in cassa	—	129.066
	67.139.819	1.267.192.555
Totale attivo circolante	6.202.773.862	12.029.684.387
Ratei e risconti		
Ratei e altri risconti	—	29.827.000
 TOTALE ATTIVO	 6.231.153.049	 12.132.379.780

Elvitalia
Stato patrimoniale 1994-1993
(lire)

<i>Passivo</i>	<i>31/12/1994</i>	<i>31/12/1993</i>
Patrimonio netto		
Capitale	1.360.000.000	1.360.000.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	—	—
Azioni sottoscritte su aumenti di capitale in corso (ovvero: versamenti soci in c/capitale)	—	—
Riserve di rivalutazione	—	—
Riserva legale	—	—
Riserva per azioni proprie in portafoglio	—	—
Riserve statutarie	—	—
Altre riserve	—	—
Utili (perdite) portati a nuovo	(4.701.441.478)	(244.570)
Utile (perdita) dell'esercizio	(2.918.150.591)	(4.701.196.908)
	<u>(6.259.592.069)</u>	<u>(3.341.441.478)</u>
Fondi per rischi e oneri		
Altri	4.076.037.224	2.900.000.000
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	—	54.917.582
Debiti		
Debiti verso banche	64.659	—
Debiti verso fornitori	1.032.052.170	1.018.070.578
Debiti verso controllante SIPRA	7.318.026.421	11.936.337.298
Debiti tributari	10.357.967	18.826.247
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	—	15.950.064
Altri debiti	54.206.677	109.719.489
	<u>8.414.707.894</u>	<u>12.498.903.676</u>
Ratei e risconti		
Ratei e altri risconti	—	20.000.000
TOTALE PASSIVO	<u>6.231.153.049</u>	<u>12.132.379.780</u>
Conti d'ordine		
Garanzie personali prestate	—	—
Garanzie reali prestate	—	—
Impegni di acquisto e di vendita	—	—
Altri	—	—
- fidejussioni ricevute da terzi	—	81.119.100

1994

1993

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Altri ricavi e proventi

2.737.579.929

3.111.209.754

6.143.240

32.000

2.743.723.169

3.111.241.754

Costi della produzione

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

(3.563.648)

(26.387.661)

Per servizi

(3.350.374.175)

(3.514.049.894)

Per godimento di beni di terzi

(10.000.000)

(101.855.436)

Per il personale:

- salari e stipendi

(420.560.085)

(383.871.475)

- oneri sociali

(91.504.873)

(174.943.238)

- trattamento di fine rapporto

(20.385.855)

(26.104.767)

- altri costi

(5.756.192)

(538.207.005)

(584.919.480)

Ammortamenti e svalutazioni:

- ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

—

(105.092.900)

- ammortamento delle immobilizzazioni materiali

(18.113.320)

(25.613.255)

- altre svalutazioni delle immobilizzazioni:

• immobilizzazioni immateriali

—

(337.675.500)

- svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo

circolante e delle disponibilità liquide:

• svalutazione dei crediti in conto

—

(18.113.320)

(402.327.794)

(870.709.449)

(segue)

Elvitalia**Conto economico 1994-1993**

(lire)

	1994	1993
Accantonamento per rischi		
- accantonamento a fondo rischi e oneri futuri	(1.667.295.521)	(2.900.000.000)
Oneri diversi di gestione	(73.471.465)	(113.619.200)
	(5.661.025.134)	(8.111.541.120)
Differenza tra valore e costi della produzione	(2.917.301.965)	(5.000.299.366)
Proventi e oneri finanziari		
Altri proventi finanziari:		
- interessi e commissioni da altri e proventi vari	30.258.534	159.840.209
Interessi e altri oneri finanziari:		
- interessi e commissioni a controllante	—	(145.094.134)
- interessi e commissioni ad altri ed oneri vari	(22.401.014)	(9.012.906)
	(22.401.014)	(154.107.040)
Totale proventi ed oneri finanziari	7.857.520	5.733.169
Rettifiche di valore di attività finanziarie	—	—
Totale delle rettifiche	—	—
Proventi e oneri straordinari		
Proventi		
- sopravvenienze attive	53.732.786	293.369.289
Oneri		
- sopravvenienze passive	(62.438.932)	—
Totale delle partite straordinarie	(8.706.146)	293.369.289
Risultato prima delle imposte	(2.918.150.591)	(4.701.196.908)
Imposte sul reddito dell'esercizio	—	—
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(2.918.150.591)	(4.701.196.908)

Publicitas
S.p.A.
(in liquidazione)

Costituzione
9 giugno 1947

Capitale
L. 1.000.000.000 (n. 100.000 azioni da
L. 10.000), posseduto da: Sipra S.p.A.
100%

N° dipendenti
31

Organi sociali
(in carica al 13 aprile 1995)
Liquidatori:
Bernardo Lucio Notarangelo
Emilio Eberle
Collegio sindacale:
Presidente:
Pier Giorgio Tomassetti
Sindaci effettivi:
Enrico Sacchi
Luciano Bechis
Sindaci supplenti:
Pier Paolo Bianco
Giampiero Tori

Bilancio esercizio 1994
(Approvato dall'Assemblea del 13 aprile 1995)

<i>Attivo</i>	<i>31/12/1994</i>	<i>31/12/1993</i>
Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	—	—
Immobilizzazioni		
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	—	—
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
Terreni e fabbricati	10.755.539.073	11.050.000.000
Impianti e macchinario	66.651.202	163.841.080
Altri beni	701.478.968	1.223.969.722
	11.523.669.243	12.437.810.802
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Crediti		
- verso altri	24.073.433	23.768.593
Totale immobilizzazioni	11.547.742.676	12.461.579.395
Attivo circolante		
<i>Rimanenze</i>	—	—
<i>Crediti</i>		
Verso clienti	10.627.465.867	22.989.609.845
Verso altri	7.552.737.016	4.471.407.979
	18.180.202.883	27.461.017.824
<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
<i>Disponibilità liquide</i>		
Depositi bancari e postali	13.828.854	5.439.126
Denaro e valori in cassa	2.406.764	6.093.473
	16.235.618	11.532.599
Totale attivo circolante	18.196.438.501	27.472.550.423
Ratei e risconti		
Ratei e altri risconti	24.094.477	37.106.653
TOTALE ATTIVO	29.768.275.654	39.971.236.471

Publicitas
Stato patrimoniale 1994-1993
(lire)

<i>Passivo</i>	<i>31/12/1994</i>		<i>31/12/1993</i>	
Patrimonio netto				
Capitale		1.000.000.000		1.000.000.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni		—		—
Azioni sottoscritte su aumenti di capitale in corso (ovvero: versamenti soci in c/capitale)		—		—
Riserve di rivalutazione		5.891.807.925		5.891.807.925
Riserva legale		122.956.133		122.956.133
Riserva per azioni proprie in portafoglio		—		—
Riserve statutarie		—		—
Altre riserve:				
- riserva tassata	23.902.274		23.902.274	
- riserva straordinaria	1.943.029.094		1.943.029.094	
		1.966.931.368		1.966.931.368
Utili (perdite) portati a nuovo		(19.258.346.604)		—
Utile (perdita) dell'esercizio		(16.105.090.101)		(19.258.346.604)
		(26.381.741.279)		(10.276.651.178)
Fondi per rischi e oneri				
Per imposte	500.000.000		500.000.000	
Altri	5.878.969.068		2.074.519.987	
		6.378.969.068		2.574.519.987
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		842.298.005		2.764.389.550
Debiti				
Debiti verso banche	4.541.841.543		13.513.880.066	
Debiti verso fornitori	8.332.050.876		3.921.723.407	
Debiti verso controllante	23.716.288.430		14.340.966.416	
Debiti tributari	49.073.329		225.269.953	
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	114.350.570		382.605.250	
Altri debiti	12.175.145.112	48.928.749.860	12.524.553.020	44.908.978.112
Ratei e risconti		—		—
TOTALE PASSIVO		29.768.275.654		39.971.236.471
Conti d'ordine				
Garanzie personali prestate		—		—
Garanzie reali prestate		—		—
Impegni di acquisto e di vendita		—		—
Altri:				
- fidejussioni ricevute da terzi		4.419.000.000		7.901.000.000

1994

1993

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni
Altri ricavi e proventi

20.855.109.025
4.441.214.511
25.296.323.536

54.444.024.628
4.460.760.261
58.904.784.889

Costi della produzione

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

(538.587.547)
(25.042.238.897)

(2.682.392.629)
(51.306.418.344)

Per servizi

Per il personale:

- salari e stipendi

(4.428.089.339)

(4.507.494.052)

- oneri sociali

(1.094.903.077)

(1.829.547.410)

- trattamento di fine rapporto

(236.392.049)

(442.291.969)

- altri costi

(153.531.191)

(287.556.576)

(5.912.915.656)

(7.066.890.007)

Ammortamenti e svalutazioni:

- ammortamento delle immobilizzazioni materiali

(627.857.061)

(750.911.827)

- svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo
circolante e delle disponibilità liquide

(1.970.837.651)

(8.000.288.133)

Accantonamenti per rischi

(2.598.694.712)

(8.751.199.960)

Altri accantonamenti

(4.654.000.000)

(2.137.000.000)

Altri accantonamenti

(35.059.300)

(423.260.000)

Oneri diversi di gestione

(1.779.942.913)

(1.423.060.181)

(40.561.439.025)

(73.790.221.121)

Differenza tra valore e costi della produzione

(15.265.115.489)

(14.885.436.232)

Proventi e oneri finanziari

Altri proventi finanziari:

- interessi e commissioni da altri e proventi vari

459.112.310

433.293.940

Interessi e altri oneri finanziari:

- interessi e commissioni a controllante

(1.347.074.159)

- interessi e commissioni ad altri ed oneri vari

(1.532.241.446)

(2.507.745.334)

(1.532.241.446)

(3.854.819.493)

Totale proventi ed oneri finanziari

(1.073.129.136)

(3.421.525.553)

(segue)